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Resultaatsvergelijking

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2022 € 18.636 (2021: € 9.458).
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Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2022 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de

winst-en-verliesrekening over 2022 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2021.
Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

Omzet
Kostprijs van de omzet
Brutomarge

Overige opbrengsten
Totaal opbrengsten

Personeelskosten
Afschrijvingen
Huisvesting
Exploitatiekosten
Kantoorkosten
Verkoopkosten
Algemene kosten
Totaal kosten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten & lasten

Resultaat voor belastingen

2022

2021

150.051

153.038
-3.904
149.134

917

96.221
4.415
21.568
390
1.198
1.511
5.910
131.213

18.838

-202

18.636

100,0%
-2,6%
97,4%

0,6%
98,0%

62,9%
2,9%
14,1%
0,3%
0,8%
1,0%
3,9%
85,7%

12,3%

-0,1%

12,2%

136.546
-3.971
132.575

34

132.609

92.514
3.713
18.837
510
1.861
1.443
3.588
122.466

10.143

-685

9.458

100,0%
-2,9%
97,1%

0,0%
97,1%

67,8%
2,7%
13,8%
0,4%
1,4%
1,1%
2,6%
89,7%

7,4%
-0,5%

6,9%
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Toelichting brutomarge
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Het brutowinstpercentage is in 2022 gestegen met 0,4%.

De ontwikkeling van de brutomarge over 2022 ten opzichte van 2021 kan als volgt worden weergegeven:

Hogere brutomarge als gevolg van omzet stijging 16.492
Hogere brutomarge als gevolg van inkoopwaarde daling 67
Hogere brutomarge 16.559

Toelichting bedrijfsresultaat

Bedrijfsresultaat gunstiger door:

Hogere brutomarge 16.559
Hogere overige opbrengsten 883
Lagere exploitatiekosten 120
Lagere kantoorkosten 663
18.225
Bedrijfsresultaat ongunstiger door:
Hogere personeelskosten 3.707
Hogere afschrijvingen 702
Hogere huisvesting 2.731
Hogere verkoopkosten 638
Hogere algemene kosten 2.322
9.530
Hoger bedrijfsresultaat 8.695
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31 december 2022 31 december 2021

ACTIVA
Materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en terreinen 2.750 3.870
Machines en installaties 3.048 3.948
Inventaris 2.864 2.675
Andere vaste bedrijfsmiddelen 6.218 488

14.880 10.981
Vorderingen en overlopende activa
Vorderingen op groepsmaatschappijen -559 0
Overige vorderingen 773 0

214 0

Liquide middelen
Rekening courant bank 30.178 4.197
Kas 276 110
Kruisposten 0 12

30.454 4.319

45.548 15.300
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PASSIVA

Kapitaal
Stichting Sparkle
Onverdeelde winst

Achtergestelde leningen
Achtergestelde lening initiatiefnemers

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Belastingen en premies sociale verzekeringen te betalen
Schulden ter zake van pensioenen

Overlopende passiva

31 december 2022

17.365
-3

17.362
0

0
464
6.013
5.168
16.541

28.186

45.548
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31 december 2021
-1.275
-1
-1.276
8.000
8.000
127
3.862
-636
5.223
8.576
15.300
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2022 2021
Omzet 153.038 136.546
Kostprijs van de omzet -3.904 -3.971
Brutomarge 149.134 132.575
Overige opbrengsten 917 34
Totaal opbrengsten 150.051 132.609
Personeelskosten 96.221 92.514
Afschrijvingen 4.415 3.713
Huisvesting 21.568 18.837
Exploitatiekosten 390 510
Kantoorkosten 1.198 1.861
Verkoopkosten 1.511 1.443
Algemene kosten 5.910 3.588
Totaal kosten 131.213 122.466
Bedrijfsresultaat 18.838 10.143
Financiéle baten & lasten -202 -685
Resultaat voor belastingen 18.636 9.458
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